
Проект
НАЗВАНИЕ



Общие положения

 Наименование проекта:

 Руководитель проекта: 

 Куратор проекта:

 Администратор проекта:

 Заказчик:

 Инвестор: 



Описание проекта

Начало реализации проекта:

Окончание проекта:

Цель: 

Результат (описание продукта проекта и требований к нему):

Критерии успеха проекта:



Заинтересованные стороны
Реестр заинтересованных сторон:
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.  

10.  
11.   

1



Окружение проекта
Факторы, влияющие на реализацию проекта:

  

  

  

  

  

  

  



Требования заинтересованных 
сторон
 Заинтересованная сторона 1

 Требование 1

 Требование 2

 Заинтересованная сторона 2

 Требование 1

 Требование 2



Требования заинтересованных 
сторон
 Заинтересованная сторона 3

 Требование 1

 Требование 2

 Заинтересованная сторона 4

 Требование 1

 Требование 2



Матрица заинтересованных 
сторон



Реестр рисков проекта
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  



Количественная оценка рисков
 Риск Вероятность риска Возможные 

последствия
Величина риска 

(расчетная)
Ранг риска

1

2

3



Перечень работ по проекту 
(таблица предшествования)

Работа Расшифровка Предыдущая 
операция

Продолжит
ельность

А

В

С
D

E

F
G

H

I



Продолжение таблицы
J

K

L

M
N

O
P



Перечень и даты контрольных 
мероприятий (пример)

Работа Предыдущ
ая 

операция

Время
(дни)

Раннее 
время 
начала

Раннее 
время 
окончания

Позднее 
время 
начала

Позднее 
время 
окончания

Резерв

А - 1
В А 21
С В 20
D С 1
E C 5
F C 5
G E 21
H F 21
I G H 7
J I 21
K J 20
L K 5
M D 7
N L M 14
O N 7
P O 1



Сетевой график (приведен пример, красным 
– критический путь)
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Матрица ответственности
О – ответственный, И – исполнитель,

К – консультант, Н - наблюдатель

Фио Иванов Петров Сидоров  

Работа     

A О,И    

B  Н   

C   К  

D О И   

E   О О

F     

 
 

    

     

     



Календарный график (Диаграмма Ганта) 
приведен пример


